APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário na forma prevista na Lei nº 8.666/93, arts. 40, XI, 55, III, e 60, da Lei
nº 8.666/93; art. 12 do Decreto nº 9.507/2018",bem como § 4° do art. 57 da IN SEGES/MP nº 05/2017 aditando-se à Cláusula Sexta, o que se segue:

2. Aumento de Valor na Parcela de Reajustamento de Preços, no valor de R$ 3.014,83 (três mil quatorze reais e oitenta e três centavos)​​​, conforme Nota Informativa
1613/2024/SECONF - AC/SRE (17938173), bem como o Cronograma SECONF (17937503).

3. Assim, devido o Reajustamento, o valor total do Contrato (PI+R) passará de R$ 48.341,54 (quarenta e oito mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro
centavos), para um novo valor global de R$ 51.356,37 (cinquenta e um mil trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos), em decorrência de Acordo
Coletivo de Trabalho 2024/2024 - SEI nº (17797213).

4. O prazo final da execução contratual é 19/01/2025.
5. A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do contrato 24 0741/2023 seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus termos,